Rua Gabriel Salgado s/n – Prédio Cônego Gonçalves de Azevedo – Centro

Fone: (92) 3215-2700 Fax: (92) 3215-2708

Manaus – Amazonas - CEP: 69005-340

Secretaria de Estado de

Administração Penitenciária

P
ág

in
a

1
 d

e
2

PORTARIA INTERNA Nº 164/2017-GAB/SEC/SEAP

ALTERA PARCIALMENTE AS

PORTARIAS INTERNAS Nº 003, 005 e

014/2017/GAB/SECEX-SEAP, que

designa servidores para acompanhar e

fiscalizar a execução de Contratos

Administrativos.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, no uso de suas atribuições

legais, e

CONSIDERANDO a necessidade de designar servidores para, no âmbito da administração,

acompanhar e fiscalizar a execução dos Contratos Administrativos, conforme o disposto no art. 67, da

Lei nº 8.666/93.

RESOLVE:

Art. 1.º - DESIGNAR os servidores infrarrelacionados para atuarem como FISCAL I e/ou FISCAL II, no

âmbito da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, durante toda a sua vigência ou até

que sejam determinadas suas substituições.

Nº CT CONTRATADA OBJETO FISCAL NOME MAT. CPF
SETOR DE

LOTAÇÃO

004/2014
Synergye Tecnologia da

Informação Ltda

Serviços de monitoramento eletrônico

– tornozeleira eletrônica
2

Waltemberg da Silva

Machado
156192-8 456.409.472-68 COC

005/2012
Rh Multi Serviços

Administrativos Ltda.

Serviços de operacionalização e

administração da Penitenciária

Feminina de Manaus PFM

I
Maria Socorro Freitas

Pinto de Souza
109465-3 249.175.082-15 PFM

I Leandro Souza de Lima 227258-0 526453392-04

II
Francisco Camurça

Bezerra Neto
215600-8 018.140.513-09

I Eduardo Reis da Silva 221251-0 518.867.902-72

II Eudson Alves da Silva 237787-0 957.867.592-53

003/2014
Umanizzare Gestão

Prisional e Serviços S.A

Serviços de operacionalização e

administração do Centro de Detenção

Provisória Manaus - CDPM

II Jorge da Silva Castro 056156-8 052.517702-78 CDMP

017/2014
Umanizzare Gestão

Prisional e Serviços S.A

Serviços de operacionalização e

administração do Centro de Detenção

Provisória Feminino de Manaus -

CDPFM

II
Francisco Moises

Cavalcante Dantas
159548-2 474.326.162-72 CDPFM

I
Jonatas Paulo Santana

Soares
216511-2 348.333.348-79

II Suzani Costa Ferreira 188506-5 736.526.102-10

014/2016
Alfredo Márcio Liberato

de Carvalho

Serviços especiaizados de música, nas

modalidades canto e percissão, para

atender o Programa de Assistência e

Ressocialização de Internos do

Sistema Prisional

II Jorge da Silva Castro 056156-8 052.517.702-78 CDMP

002/2017
Umanizzare Gestão

Prisional e Serviços S.A

Serviços de operacionalização e

administração da Instituto Penal

Antônio Trindade - IPAT

020/2013
Umanizzare Gestão

Prisional e Serviços S.A

Serviços de operacionalização e

administração da Unidade Prisional do

Puraquequara - UPP

UPP

IPAT

013/2016 Raimundo Rodrigues

Serviços especiaizados de música, nas

modalidades canto e violão, para

atender o Programa de Assistência e

Ressocialização de Internos do

Sistema Prisional

COMPAJ

SEMIABERTO

Rua Gabriel Salgado s/n – Prédio Cônego Gonçalves de Azevedo – Centro

Fone: (92) 3215-2700 Fax: (92) 3215-2708

Manaus – Amazonas - CEP: 69005-340

Secretaria de Estado de

Administração Penitenciária

P
ág

in
a

2
 d

e
2

Art. 2.º – DETERMINAR que os servidores designados no art. 2.º desta Portaria, adotem todos os

procedimentos necessários à fiscalização dos Contratos e seus respectivos Aditivos, observando em

especial a Lei nº 8.666/93, as instruções e normatizações internas, estabelecidas por meio de

Portarias, Circulares, Notas de Instrução, Ordens de Serviço e/ou Resoluções que regulem ou venham

a regular a matéria, inclusive.

Art. 3.º - Esta Portaria entra em vigor a contar de 01/08/2017, podendo ser revogada a qualquer

tempo, a critério da autoridade competente.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, em Manaus, 09

de agosto de 2017.

CEL QOPM CLEITMAN RABELO COELHO

Secretário de Estado de Administração Penitenciária-SEAP/AM

	PORTARIA INTERNA Nº 164/2017-GAB/SEC/SEAP
	ALTERA PARCIALMENTE AS PORTARIAS INTERNAS Nº 003, 005 e 014/2017/GAB/SECEX-SEAP, que designa servidores para acompanhar e fiscalizar a execução de Contratos Administrativos.